
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Polizia municipale  
 

Ordinanza N. 156 del  20/06/2019 
 
 
OGGETTO:  CANTIERI GETTATA CLS VIA ARDUINO D'IVREA 
 

Premesso: 

che all’altezza del numero civico 11 di via Arduino d’Ivrea verranno 

eseguiti lavori edili con gettata di cls ; 

che per eseguire l’operazione è necessario occupare la carreggiata della 

stessa via con una betonpompa  la quale operando con gli stabilizzatori 

occuperà l’intera carreggiata utile alla circolazione stradale; 

che la via Arduino d’Ivrea risulta disciplinata da un senso unico di 

circolazione con direzione di marcia consentita da viale Piave verso via Volta; 

che con nota specifica il Sig. Ghiurca Romeo , titolare della ditta 

esecutrice dei lavori, ha comunicato l’occupazione temporanea del suolo 

pubblico ed ha contestualmente richiesto ordinanza di disciplina della 

circolazione stradale;  

Rendendosi necessario, al fine di consentire la regolare esecuzione dei 

lavori per la tutela della sicurezza e dell’incolumità pubblica, disciplinare la 

circolazione nella zona interessata; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 

30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA 

Per il giorno 24.06.2019 dalle ore 10.00 alle ore 12.00, in via 

Arduino d’Ivrea: 

l’istituzione del divieto di transito in corrispondenza del civico 11; 

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i 

lati della carreggiata; 

l’istituzione provvisoria del doppio senso di circolazione regolato 

da un senso unico alternato a vista, per garantire a tutti i residenti la 

circolazione veicolare nei due sensi di marcia a monte ed a valle del 

posizionamento dell’autopompa all’altezza del civico 11; 

l’istituzione provvisoria del segnale di fermarsi e dare precedenza 

(STOP) all’intersezione stradale di via Arduino d’Ivrea  con viale Piave 



per i veicoli percorrenti la via Arduino d’Ivrea in direzione di viale 

Piave con l’obbligo di svolta a destra; 

                                                         DISPONE 

Che le aree interessate da depositi di materiale, attrezzature, nonché lo spazio 
compreso nel raggio d’azione delle macchine operatrici dovranno essere 
delimitate con sbarramenti di sicurezza ed idonei sistemi di segnalamento 
temporaneo, in modo che sia garantita sempre la sicurezza; 

Che venga posizionata la necessaria segnaletica; 
Di comunicare con il modello in calce riportato al Comando di Polizia 
Municipale, tramite utenza fax n. 011.80.28.550, l’avvenuta posa della 
segnaletica, ove temporaneamente istituita, secondo le prescrizioni dell’art. 6, 
comma 4° lettera f) del D.Lgs 30.04.1992 n. 285, per consentire agli Agenti 
l’accertamento della corretta e tempestiva collocazione della stessa. 
Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 
stradali che saranno collocati dalla ditta ROM CONSTRUCT 1977 DI 
GHIURCA ROMEO,  e dagli stessi mantenuti in efficienza in osservanza del 
Codice della Strada; 
I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente 
ordinanza. 
A norma dell’art. 37, comma 3° del Codice della Strada e dell’art. 74 del 
Regolamento di Attuazione, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso 
al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure, in alternativa, è 
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 

 
 
 
 
 La Dirigente  
 Dott.ssa Maria Pina Musio  

 


